

## اخبار

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

**تأیید کلیات مصوبه ممنوعیت**

**به کارگیری بازنشستگان**

کلیات طرح ممنوعیت به‌کارگیری

بازنشستگان در جلسه دیروز شورای نگهبان مورد موافقت اعضا قرار گرفت. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به بررسی طرح ممنوعیت به‌کارگیری بازنشستگان در جلسه دیروز شورای نگهبان گفت: خوشبختانه اعضای شورای نگهبان در این جلسه به طرح مذکور نظر موافق داشتند و کلیات آن را تأیید کردند. کدخدایی تأکید کرد: در بررسی این طرح فقط ۲ سوال جزئی باقی ماند که ان‌شاءالله برای بررسی به نمایندگان مجلس ارسال خواهد شد.سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید بررسی این طرح در شورای نگهبان چه زمانی به پایان می‌رسد، اظهار کرد: نظر شورای نگهبان را برای مجلس ارسال می‌کنیم، در نخستین فرصت که مجلس ابهامات و سوالات ما را روشن کرد، درباره آن اعلام نظر نهایی خواهیم کرد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی ۲ مردادماه، طرح اصلاح قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشستگان را با اصلاحاتی به تصویب رسانده و دایره به‌کارگیری بی‌ضابطه بازنشستگان در دستگاه‌های اجرایی را محدود کردند.

■ ■ ■

**دادگاه مجرمان اقتصادی**

**پاید علنی و سریع باشد**

دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه قضات دادگاه مجرمان اقتصادی نباید تهدید و تطمیع‌پذیر باشند، گفت: این دادگاه‌ها باید علنی، قاطع و سریع‌النتیجه باشد. به گزارش اداره کل روابط عمومی شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی در ابتدای نشست فتنگی این شورا، با اظهار نگرانی و تأسف شدید از اوضاع اقتصاد و معیشت مردم، گفت: مکرر گفتم‌ام و باز هم تأکید می‌کنم راه‌حل برون‌رفت از مشکلات فعلی فقط تفکر و روحیه انقلابی است، چرا که این انقلاب، دفاع‌مقدس ۸ ساله و شکست فتنه‌های گوناگون دشمنان با حرکت مؤمنان انقلابی به پیروزی رسیده است. وی همچنین با تشکر از اقدام اخیر رئیس قوه‌قضائیه در ارائه طرح جدید دادگاه‌های مبارزه با فساد اقتصادی و تأکید بر نقش حساس و اهمیت کارکرد قوه‌قضائیه در مقطع کنونی، گفت: برای اینکه احکام قضایی مجرمان اقتصادی در طول مسیر رسیدگی و اجرا، فلج نشود، باید دادگاه‌های مجرمان اقتصادی، علنی و سریع باشد و در این زمینه قضاتی انتخاب شوند که تهدید و تطمیع مفسدان اقتصادی بر آنان مؤثر واقع نشود تا به سرعت به نتیجه برسد.

■ ■ ■

**مذاکره با آمریکا پذیرفتنی نیست**

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: به تصدیق غالب نخبگان کشور در مقطع کنونی با توجه به سیاست‌های خصمانه و توأم با بی‌احترامی دولت آمریکا علیه جمهوری اسلامی، مذاکره با این کشور پذیرفتنی نیست. به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری در جلسه هم‌اندیشی با روسای ۱۳ دانشگاه برت کشور و برخی اساتید دانشگاه با اشاره به جنگ تبلیغی و روانی آمریکا و رسانه‌های وابسته آن علیه ملت ایران اظهار داشت: دشمنان تمام تلاش خود را به کار بسته‌اند تا با یک جنگ روانی و رسانه‌ای، افکار عمومی ایران را با تشویش، نگرانی و ناامیدی نسبت به آینده کشور و نظام مواجه کنند. معاون اول رئیس‌جمهور ضمن انتقاد از سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه کشورمان و خروج غیرقانونی از برجام تصریح کرد: به تصدیق غالب نخبگان کشور در مقطع کنونی با توجه به سیاست‌های خصمانه و توأم با بی‌احترامی دولت آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران مذاکره با این کشور پذیرفتنی نیست.

■ ■ ■

به جرم توهین به شهدای مدافع حرم

**حکم قطعی غلامحسین کرباسچی**

**صادر شد**

غلامحسین کرباسچی که به جرم تبلیغ علیه نظام در دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان محاکمه شده بود، به یک‌سال حبس تعزیری محکوم شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، غلامحسین کرباسچی که به جرم تبلیغ علیه نظام در دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان محاکمه شده بود، به یک سال حبس تعزیری به جرم توهین به شهدای مدافع حرم محکوم شد. گفتمنی است، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی سال گذشته در حاشیه مراسم در اصفهان اظهاراتی توهین‌آمیز نسبت به شهدای مدافعان حرم داشت که با اعتراضات وسیع مردمی در سراسر کشور مواجه شد و دستگاه قضا به این‌س موضوع ورود کرد.

روحانی در جلسه هیأت دولت با اشاره به عرضه ارز در سامانه نیما:

# قیمت ارز حتما پایین‌تر می‌آید



**نیما**

**گروه سیاسی:** حسن روحانی، رئیس‌جمهور می‌گوید مردم خیال‌شان راحت باشد، قیمت ارز پایین‌تر می‌آید. او این اظهارنظر را با اشاره به عرضه ارز در سامانه نیما مطرح کرد. روحانی به رئیس کل بانک مرکزی گفت برای مراجعه بیشتر مردم به سامانه نیما، باید قیمت ارز پایین بیاید. او سپس گفت مردم بدانند برای واردات، ارز لازم موجود است. بر اساس این گزارش، حسن روحانی دیروز چهارشنبه در جلسه هیات دولت اظهار داشت: امروز هدف، ارتقا و افزایش تولید و صادرات است. هدف امروز این است که مواد اولیه تولید را تامین کنیم. بانک مرکزی طبق دستور دولت، تمام درآمد صادرات غیرنفتی را برای عرضه به سامانه نیما اختصاص داده است تا همه تولیدکنندگان و انهایی که مواد لازم را ضروریات زندگی مردم را وارد می‌کنند، بتوانند از این ارز استفاده کنند. روحانی خاطر نشان کرد: این ارز باید با قیمت متعادل در اختیار تولیدکنندگان و واردکنندگان قرار بگیرد. قیمت ارز حتماً از قیمتی که امروز در سامانه نیما هست، پایین‌تر خواهد آمد. همه عوامل و مولفه‌های اقتصادی این را می‌گوید. مردم باید بدانند برای تمام ارز مورد نیاز واردات و تولید آنها یک قیمت تقریبی متعادل، با نوسان قیمت در حد ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان وجود دارد که بر آن مبنای توانمند زندگی و کار خود را تنظیم کنند. روحانی با اشاره به اینکه امروز اساس برنامه بر مبنای صادرات غیرنفتی است که رقم آن قابل ملاحظه است، خاطر نشان کرد: رئیس بانک مرکزی گله دارد که مردم در سامانه نیما نمی‌خرند در حالی که ما از زیاد داریم. گفتم قیمت را بیاورید پایین تا مردم بخرند و این خوب است و خبر خوبی بود که هم از وزیر نفت شنیدیم و هم از رئیس بانک مرکزی شنیدیم که می‌گوید واردکننده و تولیدکننده ارزی را که در سامانه نیما عرضه می‌کنیم، نمی‌خرند و می‌گویند این ارز گران است. در سامانه نیما خیلی منداخله نمی‌کنیم، ما می‌توانیم کمک کنیم ولی در این زمینه معمولاً ۲ طرف تقاضا و عرضه است که همدیگر را پیدا می‌کنند.

■ **پالس منفی درباره بر خورد قضایی**

حسن روحانی در اظهارات دیروزش گفت

که با بگیر و ببند مشکلات اقتصادی درست نمی‌شود. این اظهارنظر روحانی آن هم پس از نامه اخیر رئیس قوه قضائیه به رهبری برای تشکیل دادگاه‌های ویژه برای مبارزه با مفسدان، این پیام را مخابره می‌کند که روحانی چندان با این موضوع موافق نیست، البته پیش از این نیز وزیر اطلاعات در اظهاراتی عجیب گفته بود نباید با «مفسدان اقتصادی» برخورد شود(!) حالا حسن روحانی به شکل دیگری نسبت به برخورد با مفسدان واکنش نشان داده است. روحانی در این‌باره گفت: باید بدانیم امروز مشکل اول در کشور، مشکل اقتصادی است. مشکل اقتصادی با بگیر و ببند حل نمی‌شود. ممکن است بگیر و ببند در گوشه‌ای لازم باشد اما اساس آن است که باید فضا آرام شود و مردم نسبت به آینده اعتماد پیدا کنند. باید مردم بدانند آینده بدی در انتظار آنها نیست. اگر چیزی موجب نگرانی آنهاست، آن نگرانی را برطرف کنید. روحانی اظهار داشت: اگر امروز می‌خواهیم در برابر توطئه آمریکا ایستادگی و مقابله کنیم، باید فضای کسب و کار آرام در ایران به وجود بیاید. اگر فضای کسب و کار آرام به وجود آمد، آمریکا شکست خورده است. اگر تنش و اختلاف و ناامیدی بیشتر شد، وضع بدتر می‌شود و مشکلات افزایش می‌یابد. باید همدیگر را یاری کرد و کمک کنیم. روحانی اظهار داشت: آمریکا نیز خود کاری کرده که شرایط مذاکره را از بین برده؛ با روند خوبی داشتیم مذاکره می‌کردیم اما خودش آن را تخریب کرده و پل را خراب کرده و آن طرف ایستاده و می‌گوید باید چگونه عبور

روحانی در جلسه هیأت دولت با اشاره به عرضه ارز در سامانه نیما:

# قیمت ارز حتما پایین‌تر می‌آید



**نیما**

**ترتیب: سهم ایران از خزر نه در گذشته ۵۰ درصد بوده و نه الان ۱۱ درصد**
محمدجواد ظریف دیروز چهارشنبه توضیحاتی درباره سهم ایران از دریای خزر در نشست اخیر قزاقستان ارائه کرد. ظریف درباره شایعات اخیر درباره سهم ۵۰ درصدی ایران و عقب‌نشینی دولت روحانی از این سهم و رضایت به سهم ۱۱ درصدی، با بیان اینکه موضوعات مطرح شده درباره سهم ایران از دریای خزر و همچنین برخی توافقات درباره سهم ایران نادرست است، اظهار داشت: چنین چیزی وجود ندارد. ظریف در پاسخ به سوال سایت الف مبنی بر اینکه برخی این شهبات را مطرح می‌کنند که سهم ایران ۵۰ درصد بوده و در حال حاضر به ۱۱ درصد رسیده است، آیا صحت دارد؟ گفت: خیر! نه در هیچ زمانی در گذشته ۵۰ درصد بوده و نه الان ۱۱ درصد یا هر عدد دیگری است. جز برای کشورهای روسیه و قزاقستان، سهمی هنوز تعیین نشده است. وزیر خارجه درباره اینکه آیا دولت از حق ایران در دریای خزر کوتاه آمده است؟ تصریح کرد: اینطور نیست و ایران از هیچ چیز کوتاه نیامده است.

اما هنوز بخشی از این مسائل حل نشده است. در اجلاس اخیر خزر، یکی، دو مساله بسیار مهمی که مایه نگرانی ایران و خیلی از کشورهای دیگر بود نیز حل و فصل شد که مهم‌ترین آنها مساله امنیت دریای خزر بود. روحانی با بیان اینکه در این مذاکرات و توافق حاصل از آن، در بخش امنیت ملی دستاورد بسیار بزرگی داشتیم، خاطر نشان کرد: توطئه آمریکایی‌ها و حتی ناتو این بود که در ساحل آب‌های خزر حضور یابند و سربازان‌شان آنجا پیاده شوند و پوتین سربازان‌شان و ناوچه، هلی کوپتر و پایگاه‌های‌شان به ساحل دریای خزر برسند. در این توافق اما ایجاد پایگاه نظامی

و حضور شناورهای خارجی در دریای خزر ممنوع شد و توافق شد هر کشتی‌ای که خواهد در این دریا سیر کند، حتماً باید تحت پرچم یکی از ۵ کشور ساحلی باشد. روحانی با اشاره به اینکه توافق کردیم سرزمین هیچ کشوری نمی‌تواند علیه کشور ساحلی دیگر مورد بهره‌برداری قرار بگیرد، گفت: همچنین توافق کردیم ایران باید امتیازات خاصی برای خط مبدأ ساحلی خودش بگیرد و تا ۱۵ مایل از خط مبدأ، آب‌های سرزمینی ایران و تا ۱۰ مایل بعد، منطقه ماهیگیری اختصاصی است. بر اساس این توافق، همچنین کشتی‌های ایران می‌توانند در سراسر این دریا رفت و آمد کنند و می‌توانیم از ظرفیت‌های بندری، گردشگری و اقتصادی این دریا استفاده بهره‌برداري کنیم. او با اشاره به اینکه پس از بیست و چند سال مذاکره، شاید ۳۰ درصد مسأله را تا امروز حل و فصل کردیم و حل و فصل بقیه مسائل، باقی مانده است، افزود: باید مذاکرات را ادامه دهیم، چرا که راهی جز این وجود ندارد؛ باید با گفت‌وگو و مذاکره مسائل را حل و فصل کنیم. حسن روحانی با بیان اینکه با عراق هم باید مذاکره کنیم تا مسائل باقیمانده حل و فصل شوند، اظهار داشت: مسائل بین ۲ کشور هنوز تمام‌شده نیست. مسأله اسرا و آزادگان البته برای ما بسیار اهمیت داشته. بازگشت آزادگان کشورمان در مرداد سال ۶۹ و مسائل و حوادث قبل آن نکته بسیار مهمی را به ما می‌آموزد؛ اینکه در یک تقابل و مبارزه و تلاش برای دفاع از کشورمان در برابر تجاوز، حتماً یک قدرت نمی‌تواند مسأله را پایان ببخشد.

وی افزود: ان‌شاءالله با ابزارهای لازم بتوانیم به وظیفه‌ای که داریم عمل کنیم و ان‌شاءالله پرونده‌ها در حال آماده شدن است و به دادگاه می‌رود و دادگاه تشکیل می‌شود ولی باز زمان خود را می‌طلبید و ان‌شاءالله به‌سرعت رسیدگی می‌شود، چرا که سرعت و زمان مورد نظر است، البته انتضا داشتت قوه زودتر در صدد باشد، ما مدت‌هاست به دنبال آن هستیم. اقتضا داشت قوه قضائیه از طریق مجلس ورود کند که دیدیم زمان می‌برد و نمی‌دانستیم پیشنهاد قوه در مجلس به کجا می‌رسد، لذا قرار شد در شورای عالی هماهنگی اقتصادی مطرح شود و دیدیم که آنجا هم زمانبر است و در نهایت از طریق استعجازه از رهبری انجام شد. وی بسا انتقاد از وضعیت به‌وجود آمده و برخی احتکارها گفت: متأسفانه عده‌ای طمع‌ورز و کسانی که وجدان اجتماعی ندارند در این کار دخالت دارند، در شرایط اینچنینی که ما در جنگ اقتصادی هستیم اینها کمک به دشمن است و به نوعی همکاری با دشمن محسوب می‌شود که عده‌ای بیایند و به‌خاطر سود و منافع بیشتر بخواهند اجناس و کالاهای مورد نیاز مردم را احتکار کنند. وجدان اخلاقی و انسانی حکم می‌کند انسان در این مواقع دست از طمع بردارد.

وی تصریح کرد: از مردم در سراسر کشور می‌خواهم هر کسی از احتکار و انبار کردن کالاهای مورد نیاز مردم خبر دارد اطلاعات را به سازمان مورد اعتماد و دانستان‌ها و نیروی انتظامی و حتی به رسانه‌ها اعلام کند و بدانند مراجع مذکور برخورد لازم را خواهند داشت و ما ان‌شاءالله دست این افراد چنانکتر و خائن را قطع خواهیم کرد.

منیهایمنی

## اخبار

**تکذیب جمله تحریف‌شده منتسب**

**به رهبر انقلاب در دیدار ۲۲ مرداد ۹۷**

پیرو سخنان حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مدظله العالی) رهبر حکیم انقلاب اسلامی که در تاریخ ۲۲ مردادماه در جمع هزاران تن از اقسشار مختلف مردم بیان شد، از آنجایی که برخی حاضران دربراره فرازی از سخنان معطمله دچار ابهام شدند و به دنبال آن، این فراز انعکاس تحریف‌شده‌ای در رسانه‌ها یافت، به اطلاع می‌رساند: فرمایشات معطمله ناظر به صدور اجازه برای مذاکرات وزیر خارجه دولت یازدهم با همتای آمریکایی‌اش بوده است. به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار فرمودند: «در قضیه برجام، بنده اشتباه کردم اجازه دادم وزیر خارجه ما با آنها صحبت کند؛ ضرر کردیم.»

■ ■ ■

ارائه راهکارهای عملیاتی در حوزه ارز و نقدینگی به دولت

**قالیباف به سران ۳ قوه نامه نوشت**

محمدباقر قالیباف، شهردار اسبق تهران طی نامه‌ای به سران قوا پیشنهاداتی درباره مدیریت ارز و نقدینگی ارائه کرد. محسن پیرهادی، دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت واز نزدیکان محمدباقر قالیباف با تأیید نامه نگاری قالیباف به سران قوا به باشگاه خبرنگاران گفت: قالیباف نامه‌ای را به سران ۳ قوه به عنوان اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارسال کرده است. پیرهادی ادامه داد: در این نامه، راهکارهای عملیاتی در راستای کمک به دولت جهت مدیریت حوزه نقدینگی و ارز به تفصیل ارائه شده است. دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت تأکید کرد: شرایط کشور ایجاب می‌کند همه دلسوزان مردم، نظام و انقلاب با همدلی و وحدت تمام فکر و توان خود را برای حل مشکلات مردم به کار ببندند.

■ ■ ■

**ورود آستان قدس رضوی به حوزه فناوری‌های برتر کشاورزی**



تولیت آستان قدس رضوی از ورود این نهاد به عرصه فناوری‌های نوین کشاورزی از جمله تولید و اصلاح بذر خبر داد. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی ظهر روز چهارشنبه در بازدید از موسسه کشت و صنعت مزرعه نمونه آستان قدس رضوی یکی از سیاست‌های مهم آستان قدس رضوی را ورود به پروژه‌های ارتقای فناوری‌های نوین در حوزه کشاورزی از جمله اصلاح بذر عنوان کرد. رئیسی بیان کرد: ظرفیت‌های عظیم ایران اسلامی ازجمله سرمایه‌های مادی و انسانی به گونه‌ای است که به رغم همه فشارهای دشمنان، بن بست‌ی در عرصه‌های مختلف اقتصادی وجود ندارد. وی با اشاره به اهمیت استراتژیک فناوری‌های نوین کشاورزی در جهت استقلال و خودکفایی کشور گفت: تنوع اقلیمی ایران به گونه‌ای است که اگر بتوانیم علاوه بر ارتقای کیفیت محصولات کشاورزی، حلقه تولید، توزیع و تجارت این محصولات را بخوبی تکمیل کنیم، می‌توانیم به نقطه برتر برسیم و بازار منطقه را از آن خود کنیم.

■ ■ ■

در حمایت از بیانات رهبر انقلاب و اعتراض به مشکلات اقتصادی انجام می‌شود

**تجمع طلاب و اساتید حوزه علمیه قم**

**در مدرسه فیضیه**

طلاب و اساتید حوزه علمیه قم در حمایت از بیانات اخیر رهبر انقلاب و اعتراض به مشکلات اقتصادی کشور امروز پنجشنبه ۲۵ مرداد ساعت ۱۰:۳۰ صبح در مدرسه فیضیه قم تجمع می‌کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، در این تجمع که با عنوان «روحانیت همدرد مردم و عدالت اقتصادی» برگزار می‌شود، حسن رحیم‌پورآغدی سخنرانی خواهد کرد.

■ ■ ■

**آزادی سرباز روده‌شده ایرانی بعد از ۴۷۶ روز اسارت**

فرمانده مرزبانی کشور از آزادی «سعید براتی» سرباز گروگان گرفته‌شده توسط اشرا در عملیات توریستی اردیبهشت‌ماه ۹۶ در مرز میرجاوه، خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس، سردار قاسم رضایی اظهار داشت: با تلاش و حمایت فرماندهی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، ستاد کل نیروهای مسلح و دستگاه‌های امنیتی، «سعید براتی»، سرباز گروگان گرفته‌شده توسط اشرا در عملیات توریستی اردیبهشت‌ماه ۹۶ در میرجاوه، به آغوش خانواده بازگشت. گفتنی است، ششم اردیبهشت‌ماه ۹۶ پس از درگیری مأموران هنگ مرزی میرجاوه با اشرا مسلح و شهادت تعدادی از آنها، «سعید براتی» توسط اشرا گروگان گرفته شده بود.